
 
 У К Р А Ї Н А  

БОРОДІНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БОЛГРАДСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

    від 31 січня  2023 року                                    № 218 

 

Про демонтаж з фасадів будівель табличок  

з написами російською мовою та старими назвами  

 

          Керуючись  Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом 

України «Про присвоєння юридичним особам та об'єктам права власності імен (псевдонімів) 

фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій»,  враховуючи Порядок 

проведення громадського обговорення  під час розгляду питань про присвоєння юридичним 

особам та об’єктам права власності, які за ним закріплені, об’єктам права  власності, які 

належать фізичним особам, імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв 

і дат історичних подій, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 24.10.2012 

№ 989,   та з метою впорядкування розгляду питань стосовно найменування та перейменування 

назв вулиць, провулків, проспектів, площ, скверів та інших споруд на території Бородінської 

селищної ради та на виконання листа Уповноваженого із захисту державної мови від 

21.04.2022 № 1281/04.1 щодо необхідності перейменування назв географічних об’єктів, 

об’єктів топоніміки населених пунктів, які пов’язані з державою-агресором чи історією 

російської імперії та СРСР, листа Болградської районної військової адміністрації № 01/01-

31/3142 від 26.12.2022 року, протоколу №1-ОН від 10.01.2023року селекторної наради 

Одеської обласної військової адміністрації, виконавчий комітет 

 

ВИРІШИВ: 

1. Старостам відповідних старостинських округів провести роботу з населенням громади, 

фізичними та юридичними особами з прибирання з фасадів будівель місцевих установ наявні 

таблиці та надписи російською мовою, демонтувати таблички зі старими назвами об’єктів 

топоніміки, вивіски, написи на пам’ятниках та пам’ятних знаках, торгівельних точках та інших 

об’єктах, які виконані російською мовою та письмово зобов’язати до виконання. 

2. Начальнику відділу ЖКГ вивчити питання щодо демонтажу, виготовлення та заміни 

адресних покажчиків відповідно до норм Закону України «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної». 

3. До 28 лютого 2023 року надіслати звіт про проведену роботу по цьому рішенню.   

4. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою. 

 

 

     Селищний голова                    Іван КЮССЕ  

http://zakon.rada.gov.ua/go/4865-17
http://zakon.rada.gov.ua/go/4865-17

